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Przyspieszamy na finiszu! W ramach wdrażania społecznej części programu
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego wysunęliśmy się właśnie na pierwsze
miejsce wśród szesnastu polskich regionów! Szybkie postępy w finansowaniu
kolejnych przedsięwzięć z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus pozwalają
zakładać, że jeszcze w tym roku – po zaledwie trzech latach od podpisania pierwszej
umowy – inwestowanie środków z miękkiej części programu regionalnego zostanie
praktycznie zakończone.

Taki wynik oznaczałby najsprawniejszą kontraktację w naszym regionie od początku
obecności Polski w Unii Europejskiej. – Szybkie tempo wdrażania projektów społecznych to
oczywiście powód do wielkiej satysfakcji – mówi Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
Renata Janik. – I nie chodzi tu tylko o zadowolenie z dobrych miejsc w rankingach, ale
przede wszystkim o to, że zgodnie z tym, co sobie od początku prac nad Programem
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założyliśmy, skutecznie staramy się  jak najszybciej i jak najbardziej efektywnie reagować na
potrzeby mieszkańców naszego regionu. Jako osoba bezpośrednio nadzorująca wdrażanie
społecznej części Programu Regionalnego mogę więc zespołom Departamentu Wdrażania
EFS i Wojewódzkiego Urzędu Pracy tylko pogratulować. No i wyrazić oczekiwanie, by tak
wysoko zawieszonej poprzeczki już nie obniżać…

Przypomnijmy: alokacja Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w programie Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 to 1 mld 639 mln zł. Zagospodarowując tę
kwotę ogłosiliśmy do tej pory 84 nabory projektów, oceniliśmy 1650 wniosków,
dofinansowaliśmy ponad 550 projektów. Wartość tych dotacji to 1,3 mld zł, a łączna liczba
uczestników projektów zbliża się do 100 tys. osób. Co się kryje za tymi liczbami? Między
innymi:

5,2 tys. dzieci zostało objętych opieką w przedszkolach,

30,5 tys. uczniów szkół podstawowych i średnich wzięło udział w różnego rodzaju
zajęciach dodatkowych,

2,7 tys. uczniów uczestniczyło w płatnych stażach u pracodawców,

9,8 tys. osób bezrobotnych, otrzymało kompleksowe wsparcie, pomagające wrócić na
rynek pracy,

1570 osób bezrobotnych otrzymało bezzwrotne dotacje na uruchomienie własnej firmy.

– Reagując na nasilające się wyzwania demograficzne, kierujemy nasze wsparcie do
wszystkich grup wiekowych – mówi Dyrektor Departamentu Wdrażania EFS, Katarzyna
Kubicka. – Z oferty projektów społecznych korzystają dzieci, młodzież, dorośli aktywni
zawodowo i poszukujący pracy, a także seniorzy. W każdym przypadku aktualna pozostaje
maksyma, znana nam jeszcze z pierwszego okresu programowania na lata 2007-2013, czyli
„człowiek – najlepsza inwestycja”. Obserwując postępy we wdrażaniu Programu mogę przy
tym powiedzieć, że szczególnie cenny jest fakt nie tylko szybkiej kontraktacji, ale też
idącego w ślad za tym szybkiego postępu w realizacji projektów. To nieczęsta sytuacja
zarówno w przypadku programów regionalnych, jak i centralnych. Pierwsze miejsce w
obydwu kategoriach to dla nas naprawdę duży sukces.
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